

GŁOS POLSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

Prenumerata miesięcznie w Łodzi mk. 14.000
 " " " Kraju " 15.000
 " " " za gran. 20.000
 Odnoszenie do domu 600 mk. miesięcznie.
 „Głos Polski” łącznie z „Kurjerem Wiecz.”
 wraz z odnoszeniem 27.500 mk. miesięcznie.

Cena 600 mrk.

Redakcja i Administracja
 Łódź, Piotrkowska nr. 106.
 Telefony: Redakcji nr. 19-71,
 Administr. 199. Nocny — 799.

Ogłoszenia: I str. i w tekście 800 mk. (5 szpalt)
 za wiersz Nekrelogi 500 " 5
 milimetr. Nadesł. po tekśc. 600 " 5
 jednoszp. Zwyczajne 350 " 8
 Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 50.000 mrk
 Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50 procent
 " zaś firm zagranicznych o 100 procent drożej.

Dziś
wielka atrakcyjna
premijera!



LUONA

Szczyt
techniki i reżyserji
Kinematograf.

Gdy w sercach wre burza...

współczesny dramat amerykański w 8-iu aktach.

W rolach głównych: piękna gwiazda ekranów ameryk. **Doroty Philipps** i jej znakomity partner **Robert Ellis.**

Orkiestra symfoniczna pod dyrekcją p. **M. LEWAKA.**

ZGUBIONO.

Na ul. Kilińskiego między Milionową i Napiórkowskiego zgubiony został w dniu 24 b. m. przed południem pakiet, zawierający 32 weksle.
 Uczciwy znalazca zechce laskawie zwrócić takowy firmie Paul Desurmont, Motte & Co., Wólczajska 219, lub Bankowi dla Handlu i Przemysłu w Warszawie, Oddział w Łodzi, Piotrkowska Nr. 90, za wynagrodzeniem.

Gustaw Zmigryder

Warszawa, Czysła 2.

M-me Henriette

Warszawa, Mazowiecka 6.

pozostają ostatnie dwa dni.
Łódź, Grand-Hotel 306.

W dzień srebrnych godów ukochanych rodziców naszych
Chilostwa Wsiłekich, ofiarują dzieci
1.000.000 (milion) mk.
 na Klinikę Polonizacji, Sienkiewicza 83. 3772—1

„BIP” BIURO INFORMACJI PRASOWYCH „BIP”
 — CEGIELNIANA nr. 40. —
Telefon 20-62 Telefon

UWAGA: Dział ogłoszeń i reklam zamieszcza ogłoszenia we wszystkich pismach po cenach redakcyjnych. —
 „BIP” BIURO INFORMACJI PRASOWYCH „BIP”
 — CEGIELNIANA nr. 40. —

Czwarte ogólne zgromadzenie ligi narodów.

(Informacje z kół dyplomatycznych).

we wrześniu odbędzie się najbliższe zgromadzenie ligi narodów Świeżo ustalono porządek dzienny, który ze względu na doniosłe znaczenie rozpatrywanych spraw nabiera specjalnej wagi.
 Po sprawdzeniu pełnomocnictw delegatów, wyborze prezydenta, wiceprezydentów, komisji i ich przewodniczących, zostanie zatwierdzony porządek dzienny, po czym sekretariat złoży raport o pracach rady ligi od czasu ostatniego ogólnego zgromadzenia.
 Ze spraw przekazanych przez poprzednie Ogólne Zgromadzenie, zostanie rozpatrzona przede wszystkim sprawa redukcji zbrojeń. Najważniejsza była sprawa fabrykacji prywatnej broni oraz kontroli nad sprzedażą. Była głównie chodziło o wciągnięcie Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej, które, nie należąc do ligi narodów, mogłyby jednak współpracować z międzynarodową komisją mieszaną do spraw redukcji zbrojeń. Bedzie też najprawdopodobniej ustalony wreszcie tekst paktu gwarantyjnego, zaprojektowany przez lorda Roberta Cecilja.
 Następnym punktem jest sprawa niewolnictwa, po czym liga przystąpi do omówienia projektu rządu kanadyjskiego o zmianach do artykułu 10 paktu. Sprawa ta była już w naszym piśmie szczegółowo omówiona.
 Ze spraw rozpatrywanych na wniosek rady ligi, omówione zostaną kwestje ekonomiczne, finansowe, techniczne, transportowe i tranzytowe, sanitarne, opium, handel kobietami i dziećmi, opieka nad uchodźcami, współpraca intelektualna. poczem dokonane zostaną wybory do Stałego Międzynarodowego Trybunału Sprawiedliwości zastępcy na miejsce zmarłego p. Ruy Barbosa. Wreszcie sprawa mniejszości narodowych w Estonii.
 Nas specjalnie zainteresuje jedna ze spraw, rozpatrywanych na wniosek jednego z członków ligi, mianowicie, prośba rządu litewskiego w sprawie uchwały rady ligi z dnia 13 stycznia 1922 r. oraz przesłania niektórych spraw do Stałego Międzynarodowego Trybunału Sprawiedliwości w celach opiniodawczych („avis consultatif”). W tem miejscu należy przypomnieć, że na ostatnim posiedzeniu rady ligi dnia 21 kwietnia roku bieżącego p. Hymans referując sprawę sporu polsko-litewskiego uznał go za wyczerpany przez uchwałę rady ambasadorów z 15 marca i wyraził się między innymi w ten sposób, że sprawa ta, która przez tyle czasu przykuwała do siebie uwagę ligi narodów należy obecnie już do historii („appartient désormais a l'histoire”). Na to jak wiadomo p. Galwanuskas stwierdził sprzeczność między postanowieniem rady ligi z dnia 13 stycznia ubiegłego roku (stwierdzając, że tylko takie rozwiązanie sporu litewskiego może być uznane przez radę ligi, która uzyska zgodę obu stron zainteresowanych) a decyzją konferencji ambasadorów. Pan Himans zauważył na to, że uchwała rady z 13 stycznia bynajmniej nie wyłącza jurysdykcji instytucji, uznanej przez obie strony za kompetentną. Otóż Litwa, pomimo, że nie podpisała traktatu wersalskiego wyrażnie kompetencje rady ambasadorów uznała. To też rada ligi narodów odrzuciła kwestionowanie przez rząd litewski uchwały konferencji ambasadorów. Na to p. Galwanuskas oświadczył, że wobec tego prosi o wniesienie tej sprawy na porządek dzienny Ogólnego Zgromadzenia ligi.
 Z niewielu pozostałych spraw interesująca będzie tylko sprawa prośby wolnego państwa irlandzkiego o dopuszczenie do ligi narodów. Prośba ta wpłynęła do sekretariatu generalnego dnia 20 kwietnia b. r., w którym to dniu p. Macwhite, przedstawiciel wolnego państwa irlandzkiego w Genewie wręczył sirowi Ericowi Drummondowi list podpisany przez p. Desmonda Fitzgeralda, irlandzkiego ministra spraw zagranicznych, zawierający odnośną prośbę.
 Dodać należy, że zanim zbierze się Ogólne Zgromadzenie odbędzie się jeszcze 25 sesja rady ligi narodów, która może wprowadzić do powyższego programu jeszcze pewne uzupełnienia lub zmiany.
 Henryk Liński.

Panowie Fabrykanci

branży włókienniczej, pragnący mieć

w Warszawie

pierwszorzędnym punktem sprzedaży ze składem i biurem, zechcą zwrócić się do Brykalskiego, Łódź, Radwańska 10. 7260—2

